

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

„ZHOTOVENÍ STAVBY – CYKLOSTEZKA BRNO – JINAČOVICE – KUŘIM, ÚSEK R1“

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1.

Název: **Jihomoravský kraj**
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337

(dále jen „*objednatel*“)

a

2.

Název: **SPH stavby s.r.o.**
Sídlo: Bystřice nad Pernštejnem, Průmyslová 1414, PSČ 59301
Zastoupený: Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem nebo
Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem
IČO: 26230470
DIČ: CZ26230470
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Bystřice nad Pernštejnem
Číslo účtu: 27-3948420257/0100
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č. vl. 38708

(dále jen „*zhotovitel*“)

(společně v dalším textu také jako „*smluvní strany*“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek v následujícím znění:

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 08.07.2021 **Smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Zhotovení stavby – Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim, úsek R1“** (dále jen „*Smlouva*“), jejímž předmětem je provedení díla spočívajícího v provedení stavebních prací vedoucích k vybudování nové stavby „Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim, úsek R1“ mezi obcemi Brno-Kníničky a Jinačovice, včetně dodávek, služeb a prací s nimi souvisejících a dále zařízení záležitostí spočívajících v zastupování objednatele při řízeních souvisejících s provedením díla dle Smlouvy.
2. Účelem tohoto dodatku ke Smlouvě je úprava rozsahu stávajícího předmětu Smlouvy spočívající v provedení dodatečných prací nezbytných k provedení díla, a tedy k jeho dokončení dle Smlouvy tak, jak vyplývá z obsahu změnového listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

V souvislosti s úpravou rozsahu předmětu díla se smluvní strany tímto dodatkem ke Smlouvě též dohodly na navýšení ceny díla.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy:

1. **Článek VI. Cena díla, odst. 1**, který zní:

*„Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku **12 189 245,- Kč bez DPH**. Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy.“*

se nahrazuje textem

*„Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku **12 329 564,31,- Kč bez DPH**. Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy.“*

III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1.
4. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění byly zaslány druhé smluvní straně do její datové schránky.
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
6. Smluvní strany se s obsahem tohoto dodatku seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 70. schůzi konané dne 20.07.2022 usnesením č. 4502/22/R70

V Brně dne 5.8.2022

V Brně dne 21.7.2022

objednatel
za Jihomoravský kraj
Mgr. Jan Grolich, hejtman

zhotovitel
za SPH stavby s.r.o.
Ing. Radek Pospíšil, jednatel



Změnový list

**Stavba: Zhotovení stavby – Cyklostezka Brno –
Jinačovice – Kuřim, úsek R1**

Číslo změny: 1

Datum: 27.06.2022

Objednatel: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno

Popis změny:

Dopravní značení, náběhy, odstranění šlapáků (vícepráce)

Předmětem změny je vyčíslení dodatečně realizovaných prací:

- Dopravní značení – dodatečná realizace jak svislého, tak vodorovného dopravního značení, montáž 36 ks nových značek a přemístění 5 ks stávajících značek, vodorovné dopravní značení před brody, symbol „A22“ a nápis „BROD“
- Realizace náběhů – náběhy z lomové kamene do MC před a za brodem, vč. nutného řezání a odstranění již realizovaných konstrukčních vrstev cyklostezky
- Odstranění šlapáků – odstranění již realizovaných šlapáků z lomového kamene ve dně brodu

Návrh ocenění změny připojen

Výše ocenění změny: **140 319,31 Kč bez DPH**

Zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna byla vyvolána požadavkem Policie České republiky, Územní obvod Brno-venkov, dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství na úpravu brodu se šlapáky a doplnění svislého a vodorovného dopravního značení.

Přílohy: Příloha č.1 – Ocenění změny – soupis prací

Se změnou souhlasí:

.....
Ing. Radek Pospíšil
Jednatel společnosti SPH stavby s.r.o.

Za objednatele:

.....
Ing. Jaroslav Keprt
Projektový manažer, Krajský úřad Jihomoravského kraje

Za TDI:

.....
Ing. Rostislav Pukl
Jednatel společnosti Stavcon s.r.o.

Za AD:

.....
Ing. Adolf Jebavý
Generální projektant

Příloha č.1

–

Ocenění změny – soupis prací

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **20210580D 1** **Cyklostezka Brno-Jinačovice-Kuřim, úsek R1 - dodatečné práce**

Objednatel: **Jihomoravský kraj** IČO: **70888337**
Žerotínovo náměstí 449/3 DIČ: **CZ70888337**
60200 Brno-Veveří

Zhotovitel: **SPH stavby s.r.o.** IČO: **26230470**
Průmyslová 1414 DIČ: **CZ26230470**
59301 Bystřice nad Pernštejnem

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	140 319,31
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	140 319,31

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	140 319,31 CZK
Základní DPH	21 %	29 467,06 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 169 786,37 CZK

v **Brně** dne **27.6.2022**

Za zhotovitele Za objednatele

Projektant TDI

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO 101	Účelová komunikace	0,00	140 319,31	29 467,06	169 786,37	100
01	Dopravní značení	0,00	121 440,42	25 502,49	146 942,91	87
02	Náběhy, odstranění šlapáků	0,00	18 878,89	3 964,57	22 843,46	13
Celkem za stavbu		0,00	140 319,31	29 467,06	169 786,37	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			4 267,65	3
5	Komunikace pozemní	HSV			11 550,00	8
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	HSV			104 928,00	75
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			16 409,80	12
96	Bourání konstrukcí	HSV			861,60	1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			46,18	0
997	Přesun sutě	HSV			2 192,93	2
998	Přesun hmot	HSV			63,15	0
Cena celkem					140 319,31	100

Položkový rozpočet

S:	20210580D1	Cyklostezka Brno-Jinačovice-Kuřim, úsek R1 - dodatečné práce
O:	SO 101	Účelová komunikace
R:	01	Dopravní značení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání						104 928,00
1	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	41,00000	240,00	9 840,00
		nové značky : 36		36,00000		
		přemístěné značky : 5		5,00000		
2	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	24,00000	650,00	15 600,00
3	404451 SPEC01	Značka dopr dodat E 13 500/500 fól 1, EG 7 letá	kus	2,00000	728,00	1 456,00
		E13 - strmý brod : 2		2,00000		
4	404451 SPEC02	Značka dopr dodat E 13 500/700 fól 1, EG 7 letá	kus	2,00000	768,00	1 536,00
		E13 - mimo vozidla s povolením OÚ Jinačovice/MČ Brno-Kníničky : 1		1,00000		
		E13 - mimo vozidla s povolením OÚ Jinačovice : 1		1,00000		
5	40445200	Značka dopr.výstr. A1-A30 700mm,pozink.ref.tř.1	kus	4,00000	724,00	2 896,00
		A5a (20%) : 1		1,00000		
		A5b (20%) : 1		1,00000		
		A22 : 2		2,00000		
6	404452250	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	24,00000	560,00	13 440,00
7	404452400	patka pro sloupek Al D 60mm	kus	24,00000	440,00	10 560,00
8	404452530	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus	24,00000	25,00	600,00
9	40445538	značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn-Al rám D 500mm	kus	28,00000	1 750,00	49 000,00
		C9a : 14		14,00000		
		C9b : 14		14,00000		
Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci						15 493,80
10	915 R01	Vodorovné dopravní značení, bílý plast	m2	14,70000	990,00	14 553,00
		V15 symbol A22 : 2*1,2*2,0		4,80000		
		V15 nápis BROD : 3*1,65*2,0		9,90000		
11	915 R02	Předznačení pro vodorovné plošné značení	m2	14,70000	57,00	837,90
12	938909331	Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	14,70000	7,00	102,90
Díl: 96 Bourání konstrukcí						861,60
13	966006211	Odstranění doprav. značky ze sloupů nebo konzolí	kus	8,00000	79,20	633,60
14	966006215	Odstranění sloupků dopravních značek z Al patek	kus	2,00000	114,00	228,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						46,18
15	998225111	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	3,07893	15,00	46,18
Díl: 997 Přesun sutě						110,84
16	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1km	t	0,32600	60,00	19,56
17	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý,	t	4,89000	6,00	29,34
18	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	0,32600	40,00	13,04
19	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	0,32600	150,00	48,90

Položkový rozpočet

S:	20210580D1	Cyklostezka Brno-Jinačovice-Kuřim, úsek R1 - dodatečné práce
O:	SO 101	Účelová komunikace
R:	02	Náběhy, odstranění šlapáků

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				4 267,65
1	113105113	Rozebrání dlažeb z lom. kamene do MC, spáry s MC odstranění šlapáků : 4,8	m2	4,80000	440,50	2 114,40
2	113107513	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.13 cm 5,5	m2	5,50000	279,00	1 534,50
3	113107343	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živých, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm 5,5	m2	5,50000	112,50	618,75
Díl: 5		Komunikace pozemní				11 550,00
4	594511111	Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z betonu náběhy : 5,5	m2	5,50000	1 900,00	10 450,00
5	599632111	Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky cementovou maltou se zatřením	m2	5,50000	200,00	1 100,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				916,00
6	919735113	Řezání stávajícího živého krytu tl. 10 - 15 cm nový asfalt : 5+3	m	8,00000	114,50	916,00
Díl: 997		Přesun sutě				2 082,09
7	997221551	Vodorovná doprava sutě bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1km	t	6,12380	60,00	367,43
8	997221559	Vodorovná doprava sutě bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý, 6,1238*15	t	91,85700	6,00	551,14
9	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutě	t	6,12380	40,00	244,95
10	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asphaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	1,73800	150,00	260,70
11	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	4,38580	150,00	657,87
Díl: 998		Přesun hmot				63,15
12	998225111	Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, monolitickým betonovým nebo živým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	4,20992	15,00	63,15